Publicado em: 01/11/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 079/24 – CSC                                                   DATA: 01/11/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) CE n° 016/2024–CSC: Contratação de empresa especializada de
engenharia para obras e serviços de engenharia referente à Manutenção e
conservação da Rodovia Estadual AM-450 Rapidão Rodoanel Metropolitano
de Manaus, iniciando no entroncamento com a Av. Santos Dumont até o
viaduto Lydia da Eira Corrêa, no município de Manaus/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 561/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Otoscópio,
Esfigmomanômetro e Outros), para atender às necessidades do CAIC +
Especialidade Dra. Maria Helena Freitas de Góes - Secretaria de Estado de
Saúde - SES/AM.
2.2) PE n° 562/2024–CSC: Aquisição de Materiais Permanente de
Informática (Microfone sem Fio Duplo, Caixa de Som Amplificado e Outros),
para atualização dos Laboratórios de Ensino e Pesquisa do Centro de
Estudo Superiores de Tefé da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 563/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Divalproato de Sódio, Doxorrubicina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro De
Controle De Oncologia Do Estado Do Amazonas – FCECON e Fundação de
Hematologia E Hemoterapia Do Amazonas – FHEMOAM e demais Unidades
Gestoras do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 564/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cama
Hospitalar), para atender às necessidades do Serviço de Pronto
Atendimento e Policlínica Danilo Côrrea.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 565/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Médicos em Neurocirurgia Oncologia Adulto e Pediátrica, para
atender a Fundação de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
4.2) PE n° 566/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Médico - Veterinários contínuos sem dedicação
exclusiva de mão de obra, incluindo o fornecimento de todos os materiais,
produtos e medicamentos para cães de treinamento e resgate do CBMAM.
4.3) PE n° 567/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Médicos e Procedimentos em Nefrologia e Terapia
Renal Substitutiva (TRS), para o atendimento dos pacientes adultos e
pediátricos na Fundação Hospital do Coração Francisca Mendes - FHCFM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 568/2024–CSC: Aquisição de Armário de Aço para Alojamento
do Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2024 às 09:30 horas.

Publicado em: 01/11/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 506/2024–CSC: Aquisição de Materiais Predial (Disco de Corte,
Lâmina Arco de Serra e Outros), para Manutenções Preventivas e Corretivas
nas Dependências da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia
do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 510/2024-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 042/2024-CSC, dia 05/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 091/2024-CSC, dia 04/11/2024 às 12:00 horas de Brasília, para dar
Cumprimento à Ordem Judicial Proferida nos Autos do Mandado de
Segurança N° 0543232-77.2024.8.04.0001
3) PE n° 094/2024-CSC, dia 05/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
4) PE n° 113/2024-CSC, dia 05/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
5) PE n° 120/2024-CSC, dia 05/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
6) PE n° 370/2024-CSC, dia 06/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
7) PE n° 481/2024-CSC, dia 05/11/2024 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM